
進 行：SAAチーフ 坂本雄一        点 鐘：午後 12 時 30 分  橋本恒男 会長 
ソング：我らの生業 
 

〔会長挨拶〕        橋本恒男 会長 

 
皆さん、こんにちは。今日のお客様をご紹介します。 

行田さくらロータリークラブ 新井啓介様です。 
新井様は６月の国際大会 ポルトガルのリスボンへ本庄

クラブより参加する７名のために、いろいろな詳細の説

明に来ていただきました。もう１人のお客様は、新狭山

ロータリークラブの井花富男様です。井花様は第３グル

ープの前ガバナー補佐です。後ほど、ご挨拶をお願い致

します。 
先週の創立 50周年記念例会が、滞りなく終了し、大
変盛り上がり、お疲れ様でした。大勢の人から、さすが

本庄クラブの例会は外のクラブと違い、面白く盛り上が

った例会だと、称賛声をいただきました。特に特別講演

いただいた、嘉田知事を本庄クラブの例会に呼べるだけ

でもたいしたものだと、大変お褒めの言葉を出席者の皆

様よりいただきました。 
5月 10日（金）深谷東ロータリークラブの創立 30周

年記念例会に、私と渋澤幹事で出席しました。 
5月 12日（日）東松山ロータリークラブの創立 50周

年記念例会にも、私と渋澤幹事の 2人で出席しました。 
本日はこの後、織田会員の「我々の生業」に投稿した

文についての卓話です。織田さんの卓話は、鈴木秀憲ガ

バナーも聞いた後、感激していました。政さんも東京か

ら工場を美里町へ移され、本人でなければ分からない貴

重な体験をなさったと聞いております。両君のこの後の

活躍を希望します。本日も宜しくお願いします。 
 

〔幹事報告〕        澁澤健司 幹事 

 
１．国際ロータリー第 2570地区・鈴木秀憲ガバナーよ 

り、クラブ会長・カウンセラー様に米山記念奨学会  
学友総会のお知らせが届いております。日時は 6月 
9 日 15:00 開会で場所は川越東武ホテルで行います。 

２．東松山ロータリークラブより、創立 50周年記念式 
典出席お令状が届いております。 

３．国際ロータリー第 2570地区事務所より、青少年交 
換派遣学生月次報告が、届いております。 

４．国際ロータリー第 2570地区事務所鈴木秀憲ガバナ 
ーより、オリエンテーション閉校式及び歓送行事の 
ご案内が届いております。日時は 6月 1日 15:00よ 
り会場は川越東武ホテルで行います。 

５．国際ロータリー日本事務局長小林宏明事務局長より、 
日本事務局事務所移転のご案内が届いております。 

６．埼玉グランドホテル本庄より、5月 30日 15:00から 
17:00まで自家用電気工作物の定期検査のため全館 
停電となります。 

７．公益社団法人こだま青年会議所より、創立 45周年 
記念式典のご案内が届いております。日時は 6月 
21日午後 6:00開会場所は埼玉グランドホテル本庄 
です。 

８．本庄市プロ野球等開催実行委員会  吉田信解 会長よ 
り、2013イースタン・リーグ公式戦「埼玉西武ラ 
イオンズ対読売ジャイアンツ」の協賛のお礼状が届 
いております。 

 

No.50-40 第 2425回  例会 2013年 5月 23日（木） 

会 員 卓 話 
 

会 長  橋本恒男  会長エレクト 矢島淳一  

副会長 萩原達夫 中島高夫 五十嵐敦子 幹 事  澁澤健司 

2012～13年度国際ロータリー会長 田中作次   

第 2570地区ガバナー 鈴木秀憲 



９．ロータリー東日本大震災青少年支援連絡協議会より、 
「ロータリー希望の風の奨学金」へのご支援に感謝 
し、礼状が届いております。 

10．福島西ロータリークラブ河野坦司(かわのひろし) 
様より 50周年記念例会参加のお例文が届いており 
ます。 

11．本庄市ボランティアセンターより、レッツボラン 
ティア NO85号が届いております。 

 
〔来訪者紹介〕 
新狭山 RC                                井花富男 様 
社会奉仕部門地区事業委員会委員長 
（行田さくら RC)                            新井啓介 様   
 
〔本庄ロータリークラブ 

50周年記念例会お礼の挨拶〕 
50周年実行委員会     高橋福八 委員長 

  
 
〔書き損じ葉書〕  
国際奉仕部門委員会    須永秀和 委員長 

 
 
〔卓話者紹介〕  
プログラム委員会       井河彰久 委員長 
 
 
 
 
 
 

〔会員卓話〕        織田裕之 会員 

 
 

政 裕美子 会員 

 
 
〔ニコニコ BOX〕 
井花富男 様 
「過日は創立 50周年記念式典、誠におめでとうござい
ます。心よりお祝い申し上げさせて頂きます。折角のご

案内を頂きすっかり失念致し欠席の大失態の体たらく、

本日は、お詫びに伺わせて頂きました。誠に申し訳ござ

いませんでした。」 
 
新井啓介 様 
「本日は、お世話になります。」 
 
橋本恒男 
「先週の 50周年例会、お疲れ様でした。」 
 
「織田さん、政さん、本日卓話宜しくお願いします。」 
橋本恒男 渋沢健司 中島高夫 春山茂之 竹並栄一郎 
下山正男 金井澄雄 井花富男 関根 貢 矢島淳一 
須永秀和 岡崎正六 戸谷清一 福島文江 佐藤賀則 
 
〔出席報告〕 

 
 

 

会員数
出席免除

会員数 

出席義務

会員数 

出 席

会員数

 

出 席 率 

 

７５名

 

６名 

 

６９名 

 

５０名

 

７２.５％ 



次回プログラム発表 
5月 30日（木） 
ＰＭ6：30～第 5例会（夜間例会） 美喜鮨 
 

〔ロータリーの森奉仕活動〕 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
広報雑誌委員会  山田喜一・笠原 勝・福島正美・関口礼子 

■例会日 毎週木曜日  12:30～13:30      ■例会場 埼玉グランドホテル本庄 

■事務所 埼玉グランドホテル本庄 700 号     E メール honjorc@themis.ocn.ne.jp 

〒367-0041 本庄市駅南 2－2－1         ホームページ 

TEL 0495-22-7522  FAX 0495-22-3571        http://www.globals.jp/hp/HRotary/index.html 

「ロータリーの森」奉

仕活動も終わり、秩父

市内に有る、小松沢レ

ジャー農園で昼食のバ

ーベキューです。 
 


